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Den 13 december 2007 tog riksdagen beslutet om att överföra 23 av de garnisons-
museer som finns i landet till Kulturdepartementet En del ytterligare museer finns kvar, 
men de får inte heta museum utan samlingar, traditionsrum eller liknande. Hur som 
helst, S 1 gamla museum överförs till Statens försvarshistoriska museer - SFHM -, som nu 
blir vår huvudman. Nu sker inte detta omedelbart. Vi får lite nådatid att anpassa oss på, 
men 2010 skall det vara klart och då skall vi också ha en lämplig lokal för våra samling-
ar. Om detta pågår förhandlingar för fullt mellan Ledningsregementet, Enköpings kom-
mun och Fortifikationsverket. Ett aktuellt område för en nybyggnation är väster om rege-
mentet söder om E 18 i en fortsättning av Malmagatan österut. Helst skall byggnaden 
synas från E 18 med ett blickfång, som leder intresserade dit. Samlokalisering med andra 
museer i Enköping kan också bli aktuellt. Det är allt vi törs säga nu, eller rättare sagt vad 
vi hoppas på.  
 
En utvecklingsplan är under arbete. Vi har ett par mycket duktiga byråkrater i museets 
arbetsgrupp, som arbetar med den. Båda har ett förflutet i FMV och är därför vana vid att 
skriva dylika planer. Museet blir ett försvarets museum med materielsystem från alla de 
gamla försvarsgrenarna. En väl utarbetad utvecklingsplan är nödvändig för att vi skall få 
de erforderliga resurserna och kunna värva en kvalificerad styrelse, helst med en general 
i spetsen.  
 
I övrigt pågår insamling av materiel. Vi har fått en hel del Strilmateriel från Flygvapnet, 
som vi bl a hämtat i Östersund och Såtenäs. Det är skrymmande saker. Som väl är 
disponerar vi förråd närmare oss än Karlsborg.  
En telefonstationsvagn 5 har vi fått deponerad från Armémuseum och finns nu i vårt 
magasin. 
I museet har vi utvecklat radiolänksystemen med BF 421 och Rl 340/Bf 541. Därför har 
vi fått göra en del prioriteringar, som att plocka bort en del utställningsmateriel, som inte 
riktigt speglar vår verksamhet.  
 
Uniformer är ett kapitel för sig. Vi fick ett litet utrymme i skolhusets källare. Vi hann aldrig 
riktigt få klart där förrän en brandsyn körde i väg oss. Inte för att vi var brandfarliga, utan 
för att om det av någon anledning skulle bli brand där, så skulle alla våra gamla fina 
uniformer bli lågornas rov. En diskret förfrågan om en ny lokal gav oss det bästa vi vågat 
drömma om. Nämligen den gamla telefonstationen Götinge. Den är rymlig, ljus och varm. 
Den har vi nu inrett med hyllor och stänger att hänga upp uniformsgalgarna på. Vi hoppas 
att denna byggnad skall räcka för uniformssamlingen, för den är inte liten.  
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Mitt under arbetet härmed dök det upp en son och en sonson till en f d major vid I 8. De 
hade med sig hans gamla uniformer både m/ä och m/23.  Uniformerna var mycket 
välbevarade så det blev ett välkommet tillskott. 
 
Det har inte varit någon regementets dag sedan 2005. I år skall det bli, den 30 augusti. 
Museet är inbjudet att medverka. Vi har redan påbörjat planeringen. Vi tänker oss 
upprätta ett radiolänkstråk med en RL 320 i ett tält utanför museet. Det hade vi förra 
gången också och det var ett populärt inslag. Dessutom har vi tänkt visa radiofordon från 
vk2 och framåt och för att klara vårt deltagande i regementets dag vore det värdefullt om 
vi kan bli ännu fler. Det behövs alla former av kompetenser. Vi funderar även på att 
servera ärtsoppa och/eller korv, då behövs det förplägnadsbefäl. Vi har en gammal 
kokvagn. 
.  
Vi har länge efterlyst en signalreparationskärra. Alla hann bli utsålda innan någon 
reagerade. Ett hemvärnsområde i Uppland har en som de använder som mobil stab. Vi 
förhandlar nu om någon form av byte. Dom behöver ett mobilt stabsarbets- och 
sambandsutrymme, vi behöver kärran. Vi får se hur det slutar. 
  
Den lilla skara som arbetar med museet har nyligen utökats med fyra man. Två gamla 
fordonstekniker har lovat ställa upp då vädret blir bättre. Vi är inte där än, men vi hoppas 
på slutet av april. Vi har en hel del fordon som behöver ses över och fler skall vi få.  
 
Då vi blir nationella lednings- och telemuseet kommer vi att få överta delar av Armé-
museums samlingar av telefon- och radiomateriel. Det kommer att ställa stora krav på 
oss. Då behövs många medhjälpare. Vi är också lovade att då kunna ha en heltids-
anställd museiintendent.  
 

Så var det det där med museets namn. Sug ett tag på namnet TELESEUM, 
kortform för Försvarets Tele-(Teknik-) och ledningsmuseum. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Signrepk 201 dragen av en Klöckner på väg till vinterutbildning i Rättvik 1956. 
I lastbilen skymtas beställningsmanaspirant Sven Bertilsson, då korpral. 


